
a 	 i  DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO j SÉRIE 3 1 ANO XV N°244 1 FORTALEZA 29 DE DEZEMBRO DE 2023 

Estado do Ceará- Câmara Municipal de MilhA -Aiso de Licitação -Pregão Eletrônico. A Câmara Municipal dc Milhã/Ce, toma público que apartir 
do dia 29 de dezembro de 2023 às 09h00min estará disponível o cadastramento das propostas de preços no Site: www.bnc.org.br, referentes ao' 
Eletrônico W. 2612.01/23- SRI', cujo objeto 6 a aquisição de combustíveis no perímetro urbano de Fortaleza/ce, para atender as necessidades da 
Municipal de Milhâ/CF.. Inicio da sessão de disputa de lances: dia 17 de janeiro de 2024 às 09h00min (horário de Brasil ia - DF). Referido Edital 
ser adquiri4o no Site: www.bnc.org.be  ou www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes  ou ainda no horário de 08h00min as 12h00min na Sala da Comissão de 
situada na Avenida Prefeito Azimiro de Oliveira, N° 1031, Centro - Militá - Ceará. MilhA - Ce, 29 do dezembro de 2023- Antônta Ivaaia de 
Pereira - Pregoeira. 

iii *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2023.12.27.02.-TP. A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole, toma público, para conhecimento dos intcr4ssados, que no próximo dia 17 de Janeiro de 2024, ás 
081r0úntin, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o a° 2023.14.27.02-TP, critério de julgamento Menor Preço Global, 
com fins a contratação de empresa na área de engenharia elétrica para elaboração de projeto exeçutivo, homologação, execução e instalação do sistema 
de microgeração de energia solar fotovoltaica on-grid, contemplando o fornecimento de materiais, equipamentos, montagem, para atender 07 Unidades 
Escolares do Município de Solonópole/CE. Conforme projeto Básico, Edital e seus anexos, o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua 
De. Queiroz Lima, 330- Centro Solonópole - Ceará, assim como no portal do TCE-CE: https:f/licltacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações no endereço 
citado ou pelo fone 88. 3518.1387 ou e-mail: licita.so1onopolegmail.com, no horário de 07:30h às 13:30h. Solonópole-CE, 28 de Dezembro de 2023. 
Gerusa Dantas Vieira - Presidente da CPI- 

Estado Do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Extrato de Publicação do Quar(o Aditivo de Supressão. A Secretaria de lnfraestrutura 
do Município de Independência toma público o extrato do Quarto aditivo ao Contrato N° IN.TPOÇ)8122, decorrente do processo licitatório na modalidade 
Tomada de Preço N° IN-TPOOS/22, cujo objeto é a Execução dos serviços de construção de pas4sgein molhada no Povoado Pitombeira, Zona Rural do 
Município de lndcpenddncialCe. Contratado (a): Expresso Construções LTDA. Valor Global: Rã R 279.575,66 (Duzentos e setenta e nove mil, quinhentos 
e setenta e cinco reais e sessenta e seis centavos). Valor Global Atualizado. RS 277.632,42 (Duzemitos e setenta e sete mil, seiscentos e trinta e dois reais e 
quarenta e dois centavos). Assina pela Contratada: Edilson Ferreira Rodrigues. Assina pela Contratante: Pethúlia Almeida Gomes. Independência-CE, 27 
de Dezembro de 2023. 

5*5 *5* 5*5 

Estado Do Ceará-Prefeitura Municipal de Hidrolândia-Título: Aviso de Abertura de Licitaio- Unidade Administrativa: Secretaria Muni-cipal 
de Infraestrutura, Transporte, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente - Regente: Com1i.,erna ão de Licitação - Processo Originário: Concorrência 
N PMH-221223-CPO2. Objeto: contratação de empresa para execução de pavimentação d 	viário com revestimento primário (piçana) na 
estrada vicinal que Liga a CE-257 ao Distrito de Conceição. no Município de ilidrolándia-ce - -forme MAPP 2232- Data de Abertura: 01/02/2024 - 
Horário: OShOOm- Local de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Muni-cipal -Avenida LIiZ Camelo Sobrinho. n5. 640, Centro, CEP: 62.270-000, 
Hidrolândia-CE - Local de Acesso ao Edital: No endere-ço acima e nos links https://www.hidrolatdia.ce.gov.bri1icitacao.php:  https://Iicisacocs.tce.ce.gov. 
br- Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 07h30m às 13h00m - Presidente da Comiss16 de Licitação: Raimundo Rodrigues de Oliveira. 

itt itt itt 

Estado Do Ceará - Prefeitura Municipal De Pedra Branca - Aviso De Licitação. O Município de Pedra Branca toma público que no próximo dia 31 
de Janeiro de 2024. às 08:30h, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência N'00512023-CP, cujo objeto versa sobre Contratação de empresa para 
pavimentação eu, Pedra Tosca em Diversas Ruas dos Bairros Santa Ursula, Bairro Bom Princ(io, Bairro Riso do Prado, Bairro Padre Geraldo. Bairro 
Galileu, Bairro Santa Maria e Distrito de Santa Cruz do Banabuiú do Município de Pedra BrancaCE. O edital completo poderá ser adquirido no setor de 
licitações, no Centro Administrativo Cesário Mondes, Centro, Pedra Branca, nos dias úteis após e: ta publicação, no horário de atendimento ao público das 
08:00 às 12:00h e das 14:00 às 17:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: <http://licitacoesjce.ce.gov.br> e <www.pedrabranca.cc.gov.br/licitacao. 
php>. Pedra Branca, 28 de dezembro de 2023. João Vieira de Souza Neto - Presidente da Conissão Permanente de Licitação. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de irauçuba - Aviso de Licitação- Pregão Eletrônico N' 2023.12.27.01. A Prefeitura Municipal de lrauçuba/ 
CE. toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico 14° 2023.12.27.01.que tem como objeto a Aquisição de 
Mochilas destinadas aos Alunos da Rede Pública de Ensino, de responsabilidade da Secretaria da Educação do Município de lrauçubalCE, conforme 
especificação do edital. O recebimento das propostas. através do site da Bolsa de Licitações é Leilões - BLL d&-se-á a partir das  7h00min do dia 
29/12/2023, até às 17b00min do dia 24/01/2024. Data de Abertura das Propostas: 25/01/2024 às 08h00miri. O Edital estará disponível nos Sites: www. 
bllcompras.org.br  ou www.tce.gov.br, a partir da data da publicação deste Aviso. 1.rauçubalCE, 28 de dezembro de 2023. Francisco Antonio Rodrigues 
Silva Júnior - Pregoeiro/Agente de Contratação. 

Estado do Ceará - Instituto de Previdência do Município de Irauçuba - Aviso de Licitação. O Instituto de Previdência do Município de irauçuba 
comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços W. 2023)12.19.01, do tipo Técnica e preço, para a Contratação de 
pessoa jurídica para prestar serviços de elaboração e envio de demonstrativos referentes ao Regimç Próprio de Previdência Social - RPPS para o Ministério 
da Previdência Social - MPS, para os exercícios de 2024, com data base no ano de 2023, compreendendo: )l DRAA; E) DIPR 1) TCPOs'; VI) cálculo 
previdenciário para concessão dos benefícios de aposentadoria e pensão; e V) realização de estudos atuariais, sempre que solicitado, para subsidiar a tomada 
de decisão dos gestores do IRAUPREV, com abertura para o dia 29 de janeiro de 2024, às 09h00inin, na Sala de CERTAME, do Centro Administrativo, 
situada a Rua Wahnar Braga, W. 507, Centro, por trás da Igreja Matriz. Informações: 1icitacaotiraucuba.ce.gov.br. Irauçuba/CE, 28 de dezembro de 
2023. ]amara Mlrclll Silva Vieira - Diretora Presidente Instituto de Previdência Municipal de Irauçuba-CE. 

5*• 5*5 itt 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N' 2023J2.27.001. A Prefeitura Municipal de Forquilha. 
localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - Forquilha/CE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Tomada de-
Preços 

e
Preços N" 2023.12.27.001. cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços especializados para orientação sistemática e permanente, no que se refere a 
legislação vigente e controle de execução financeira dos convênios, planos de trabalho, termos de colaboração, termos de fomento e acordos de cooperação, 
junto a Secretaria de Administração e Planejamento do Município de Forquilha/CE, que se realizará no dia 17 de janeiro de 2024(17/01/2024), às 16:30hs. 
Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Forquilha/CE, 28 de 
dezembro de 2023. CPL 

*5* *5* tu 

Estado Do Ceará-Câmara Municipal de Campos Sales - Aviso de Licitação de Licitação. A Câmara Municipal de Campos Sales, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que se encontra à disposição dos interessados, licitação na modalidade Tomada de Preços no 2023.12.27.07.TP.CMC, 
do tipo Menor Preço global, cujo objeto é a Contratação De Prestação De Serviços De Assessoria E!n  Gestão Arquivística De Documentos, Para Organização, 
Guarda, Disponibilização Em Sistema, Bem Como Expurgo, A Serem Prestados No Local Da Cóntratante, Junto A Câmara Municipal De Campos Sales - 
CE., com data de abertura para o dia 18 de janeiro de 2024. às 08:00, na sala da Comissão de Licitação das 08:15 às 11:45, situada na Rua Francisco Guines 
de Souza, n° 190- Bairro Centro - Campos Sales (CE), maiores informações pelo telefone (88) 99844.7897. Campos Sales-CE, 28 de Dezembro de 2123. 
Natália Comes - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* 5*5 	 * 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Tomada de: Preços N' 2023.12.28.001 - A Prefeitura Municipal de 
Forquilha, localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - Forquilha/CE, torna públicoque se encontra à disposição dos interessados o lisBUl de 
Tomada de Preços N°2023.12.28.001. cujo objeto é a Execução dos Serviços do Recuperação deavimentaçáo cm diversas ruas -Sede e Zona Rural junto 
a Secretaria de ínfluestrntura e Urbanismo do Município de Forquilha/CE. conforme projeto(s), 4ue se realizará no dia 19 de janeiro de 2024(19/011202.4), 
às 09:30hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicção. no horário de expediente ao público. F.rq.a10E. 
28 de dezembro de 2023. CPI- 


